
UCHWAŁA NR XLII/193/17
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI

z dnia 27 listopada 2017 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 , art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminny ( t.j. Dz.U. z 2017r. poz. 1875 ) , art. 48 a, art.97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej ( Dz.U. z 2016r., poz. 930 z póź. zm.)  uchwala, co następuje:

§ 1. 1.  Odpłatność za pobyt w Schronisku dla osób bezdomnych, których miesięczny dochód przekracza 
kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ustala się zgodnie z tabelą:

Procentowy dochód osoby przebywającej 
w schronisku dla osób bezdomnych, określony wg 

kryterium dochodowego

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych, liczona procentowo w stosunku do 

pełnego kosztu pobytu
Do 100% nieodpłatnie

powyżej 100% do 150% 25,00%
powyżej 150% do 200% 50,00%
powyżej 200% do 250% 75,00%

powyżej 250% 100,00%

2. Miesięczna opłata za pobyt w schronisku stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt wynoszącej 26 zł, 
liczby dni pobytu oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w %, o którym mowa w tabeli.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski

Robert Skrzypek

Id: F5A47576-A228-4322-8D10-FE334984BFEC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w schronisku dla osób
bezdomnych. Na podstawie art. 97 ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej
( Dz.U. Z 2016r. Poz. 930 z póź. zm.) rada gminy jest upoważniona do ustalenia w drodze
uchwały, w zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w
ośrodkach wsparcia. W myśl art. 52 ust. 4 wyżej wymienionej ustawy schronisko dla bezdomnych
zalicza się do ośrodków wsparcia. W związku z nowelizacja ustawy o pomocy społecznej z dnia 5
sierpnia 2015r. konieczne jest uchwalenie uchwały w sprawie ponoszenia opłat za pobyt w
schronisku dla osób bezdomnych. Z chwilą wejścia w życie noweli ustawy o pomocy społecznej w
myśl przepisu art.48a ust.1, udzielenie schronienia następuje jedynie poprzez przyznanie
tymczasowego miejsca w noclegowni albo schronisku, ewentualnie w ogrzewalni (ust.4). Z dniem
5 września 2016 r. uległy zmianie zasady udzielania schronienia, w konsekwencji przyjęcia takiej
regulacji konieczne jest uregulowanie zasad odpłatności za pobyt w tego rodzaju placówce uchwałą
w proponowanej wersji. W uchwale określono procentowo granice, w których uprawniony podmiot
ustali konkretny wymiar ponoszonej opłaty za pobyt w schronisku, w formie decyzji
administracyjnej. Odpłatność uzależniono od dochodu danej osoby lub rodziny przyjmując, iż jest
to dochód na potrzeby ustalenia prawa do świadczeń z pomocy społecznej, przy czym maksymalna
miesięczna kwota opłaty nie może być wyższa niż miesięczny koszt pobytu w schronisku.
Określenie odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności z
uwzględnieniem możliwości finansowych osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia. Natomiast
obligatoryjne zwolnienie z opłat pobytowych w schronisku przysługuje osobom i rodzinom,
spełniającym kryteria dochodowe określone w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Gryfów
Śląski

Robert Skrzypek

Id: F5A47576-A228-4322-8D10-FE334984BFEC. Podpisany Strona 1




